1

张航校发〔2024〕1号

关于印发《张家界航空工业职业技术学院
2024 年单独招生工作方案》的通知

各单位：

现将《张家界航空工业职业技术学院 2024 年单独招生工作

方案》印发给你们，请认真抓好落实。

张家界航空工业职业技术学院

2024 年 1 月 19 日

张家界航空职院党政办公室 2024年1月19日印发

2

张家界航空工业职业技术学院

2024 年单独招生工作方案

根据湖南省教育厅有关文件精神，结合我校实际，特制

订 2024 年单独招生工作方案。

一、组织机构

设立 2024 年单独招生工作领导小组。

组 长：王 璞 曾自立

副组长：万友良 魏道德

成 员：贺红斌 田 敏 熊湘玲 倪士勇 陈明华

黄金水 宋 斌 罗佳生 胡细东 刘让贤

胡良君 谢厚亮 李长亮 姬海华 孔胜源

二、招生专业及计划
学校根据优化生源结构、促进入学机会公平、保持数

量基本稳定的原则，确定我校 2024 年单独招生专业 23 个，
招生总计划 2020 人。

专业组别 专业名称 招生计划

专业组一
模具设计与制造 42

智能焊接技术 42

专业组二
智能制造装备技术 52

机电设备技术 42

专业组三

飞机机载设备装配调试技术 60

工业机器人技术 62

应用电子技术 42

专业组四

大数据与会计 75

航空物流管理 82

机场运行服务与管理 100

民航运输服务 82

市场营销 45

移动商务 50

3

专业组五

软件技术 125

大数据技术 88

人工智能技术应用 87

计算机网络技术 165

动漫制作技术 125

影视动画 240

专业组六

酒店管理与数字化运营 60

旅游管理 132

导游 62

空中乘务 160

合计 2020

三、招生对象

符合湖南省 2024 年普通高考（含对口招生考试）报名

条件并已参加高考报名的人员。

四、报名方法

1.报名准备：考生报名前主动、多方位详细了解我校办

学性质、隶属关系、收费标准、就业状况等基本情况，查阅

我校单独招生简章，如有疑问，可向我校招生就业处咨询（电

话：0744-8222373）。

2.报名时间：2024 年 2 月 27 日—3 月 5 日。

3.报名方式：登录湖南省普通高校招生考试考生综合信

息平台（网址：https://ks.hneao.cn）或“潇湘高考”APP

填报报考信息。

4.考试费： 80 元/人。

五、考试方式

1.我校的单独招生考试，在湖南省教育考试院领导、监

督下，自主命题、自行组织实施。

2.应届普通高中毕业生，文化成绩以学业水平考试语数

https://ks.hneao.cn）或“潇湘高考”APP（通过苹果应用商店、腾讯应用宝、华为应用商店或“考生综合信息平台”首页下载APP）填报报考信息。
https://ks.hneao.cn）或“潇湘高考”APP（通过苹果应用商店、腾讯应用宝、华为应用商店或“考生综合信息平台”首页下载APP）填报报考信息。

4

外总成绩为准,只参加技能测试；社会人员及退伍军人免于

文化考试，只参加技能测试；其他所有类别的考生都需参加

我校的文化考试与技能测试；所有考生均需参加心理测试,

缺考考试不予录取。

报考空中乘务、机场运行服务与管理、民航运输服务三

个专业的考生须参加我校组织的专业合格性面试(具体要求

另行通知)，成绩合格方能录取。

3.考试科目：

⑴文化考试：语文、数学、英语三科，满分为 300 分。

⑵职业技能测试：主要考查考生的职业适应性，满分 300

分,部分专业有面试，具体见学校章程。

（3）心理测试：主要测试考生心理状况，不计入总分。

4.命题：文化考试主要考查高中阶段语文、数学、英语

等基础科目知识；职业技能测试由我校根据相关专业学习需

要制定，主要考查通用技术基础（应届普通高中毕业生和社

会人员）、专业技术（中职考生）、职业倾向、职业潜能等

基本素质。

5.缴费时间: 第一志愿：2024 年 3 月 7 日-10 日

第二志愿：2024 年 4 月 2 日-5 日

6.准考证打印时间:第一志愿：2024 年 3 月 13 日-15 日

第二志愿 :2024 年 4 月 7 日-12 日

7.考试时间: 第一志愿：2024 年 3 月 16 日

第二志愿：2024 年 4 月 13 日

8.考试地点：张家界航空工业职业技术学院教学楼。

5

六、录取

1.单独招生录取工作在湖南省教育考试院领导下，由学

校单独招生工作领导小组组织录取。

2.我校将结合考生文化考试与技能测试成绩进行综合

评价，按照技能测试划定的录取分数线（专业组一、二、三

划定分数线为 180 分），优先录取第一志愿，分类别从高分

到低分择优录取，经与考生有效沟通后确定单独招生预录取

名单。所有考生均需参加心理测试，未参加心理测试的不予

录取。艺术体育特长生录取参照学校《艺术体育特长生招生

工作方案》。

3.符合我校免试入学条件的应届中职毕业生须按要求

向我校提交申请，资格审核合格后免试入学(按教育厅文件

执行)。

4.我校确定拟录取名单后，在学校官网集中公示 5 日，

无异议并办理预录取确认相关手续后，上报湖南省教育考试

院审批并办理正式录取手续，正式录取名单将在我校招生信

息网上进行公布，8 月份发放录取通知书，新生凭我校录取

通知书在规定的时间内来校报到入学。

4.凡被我校正式录取的考生，不能参加 2024 年的普通

高校招生统一高考和对口招生考试。单招录取的学生不得转

学，也不能转专业。

5.新生入学三个月内进行体检复查和入学资格审查，不

合格新生取消录取，退回生源地。

七、监督机制

6

1.学校设立单招工作监察小组，全程参与和监督工作。

组 长：张正华

成 员：田 敏 熊湘玲 熊隆友 谢厚亮 王红梅

2、凡在单独招生中违规的考生及工作人员，按照《国

家教育考试违规处理办法》《普通高等学校招生违规行为处

理暂行办法》以及党纪政纪相关规定予以严肃处理。

3.关于学生招生录取方面的事宜请直接向学校招生就

业处咨询、查证，切勿听信其他机构或小道消息，若发现欺

诈行为，请及时向学校纪检监察处或当地公安机关举报。

八、申诉渠道

部 门：纪检监察处

电 话：0744-8257357

邮 箱：103283711@qq.com

九、联系方式

电 话：0744-8222373，8253720，8255163

E-mail：zjjhyzjc@163.com

地 址：湖南省张家界市武陵山大道学院路 1 号

部 门：招生就业处

邮 编：427000

mailto:zjjhyzjc@163.com